2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                        № _____________

О принятии решения о проведении отбора получателей грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию проектов развития перспективных направлений сельскохозяйственного развития на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии со статьей 78, абзацем вторым части 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 9 и 35 Устава муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о проведении отбора получателей грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию проектов развития перспективных направлений сельскохозяйственного развития на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Утвердить:
1) порядок предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию проектов развития перспективных направлений сельскохозяйственного развития на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1);
2) [bookmark: _GoBack]состав Конкурсной комиссии по предоставлению на конкурсной основе грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию проектов развития перспективных направлений сельскохозяйственного развития на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
3. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края Калинину С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                        А.С. Копайгородский